

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2015

Annual report 1 January - 31 December 2015

CVR-nr. 32 82 75 51

Company reg. no. 32 82 75 51

Merus Audio ApS

Hørkær 14

2730 Herlev

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. maj 2016

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on 4 May 2016.

Niels Finseth
Dirigent
Chairman of the meeting

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Annual accounts 1 January - 31 December 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet
The company

Merus Audio ApS
Hørkær 14
2730 Herlev

Hjemmeside: www.merus-audio.com
Web site:
E-mail: info@merus-audio.com
E mail:

CVR-nr.: 32 82 75 51
Company reg. no.:
Stiftet: 22. marts 2010
Established: 22 March 2010
Hjemsted: Herlev Kommune
Domicile: Herlev Municipality
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial year: 1 January - 31 December
6. regnskabsår
6th financial year

Bestyrelse
Board of directors

Niels Christian Finseth
Marc Herman Wachsmuth
Hans Kristian Hasselby-Andersen
Finn Halken
Lars Rønn

Direktion
Managing Director

Hans Kristian Hasselby-Andersen

Revision
Auditors

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Bankforbindelse
Bankers

Nordea Bank, Lyngbyvej 20, 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

The principal activities of the company

Virksomhedens væsentligste aktivitet har bestået i udvikling af audio til hjemmet, biler og bærbare produkter.

The company's significant activity has been development of audio for the home, cars and portable products.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties as to recognition or measurement

Ledelsen har valgt at indregne eksternt afholdte projektkostninger samt internt afholdte lønomkostninger som færdiggjorte udviklingsprojekter, udviklingsprojekter under udførelse samt erhvervede rettigheder (patenter) i balancen. Den samlede værdi udgør henholdsvis 14.157 t.kr., 18.315 t.kr. og 2.041 t.kr. pr. 31. december 2015. Værdien er baseret på ledelsens forventninger til produkternes markedspotentiale og er således forbundet med en vis usikkerhed, idet værdien er afhængig af, at selskabet opnår succes med kommercialiseringen.

The management has chosen to capitalize external project costs as well as internal wages as completed development projects, development projects in progress and acquired rights (patents). As of 31 December 2015, the total value represents respectively 14.157 TDKK, 18.315 TDKK and 2.041 TDKK. The value is based on the management's expectation to the products' market potential and is because of this a subject to uncertainty, since the value depends on the company's succes on commercialization.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Det ordinære resultat efter skat udgør -3.274 t.kr. mod -1.521 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The results from ordinary activities after tax are DKK -3.274.000 against DKK -1.521.000 last year. The management considers the results satisfactory.

Selskabet har i løbet af regnskabsåret fået tilført 16.000 t.kr. i kapital. Dette medfører, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at videreføre sine aktiviteter på et niveau, der løbende tilpasses markedssituationen.

During the year, the company has raised capital at 16.000 TDKK. This means, that the company has sufficient cash to continue the activities at a level, which is adapted to the market continuously.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab		
<i>Gross loss</i>	-722.157	-213.901
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-1.546.274	-1.261.913
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-834.060	0
Resultat før finansielle poster	-3.102.491	-1.475.814
<i>Results before net financials</i>		
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	1.180	2.130
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-1.300.276	-802.839
Resultat før skat	-4.401.587	-2.276.523
<i>Results before tax</i>		
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	1.127.494	755.406
Årets resultat	-3.274.093	-1.521.117
<i>Results for the year</i>		
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of the results:</i>		
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	-3.274.093	-1.521.117
Disponeret i alt	-3.274.093	-1.521.117
<i>Distribution in total</i>		

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2015	2014
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver Fixed assets		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including concessions, patents, trade marks and similar rights arising from development projects</i>	14.157.447	0
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</i>	2.041.206	1.603.807
6 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>	18.314.700	21.874.957
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>34.513.353</u>	<u>23.478.764</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	22.286	40.514
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>22.286</u>	<u>40.514</u>
Deposita <i>Deposits</i>	49.692	49.389
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>49.692</u>	<u>49.389</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	<u>34.585.331</u>	<u>23.568.667</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Omsætningsaktiver Current assets		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	23.199	0
8 Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	2.508.231	1.773.816
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	158.297	779.088
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	1.689.522	2.819.718
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>4.379.249</u>	<u>5.372.622</u>
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	<u>7.540.430</u>	<u>3.288.212</u>
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	<u>11.919.679</u>	<u>8.660.834</u>
Aktiver i alt Assets in total	<u>46.505.010</u>	<u>32.229.501</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Note		2015	2014
	Egenkapital		
	<i>Equity</i>		
9	Virksomhedskapital		
	<i>Contributed capital</i>	1.706.032	1.171.397
10	Overkurs ved emission		
	<i>Share premium account</i>	0	0
11	Overført resultat		
	<i>Results brought forward</i>	29.097.328	16.867.006
	Egenkapital i alt	30.803.360	18.038.403
	<i>Equity in total</i>		
	 Hensatte forpligtelser		
	<i>Provisions</i>		
12	Hensættelser til udskudt skat		
	<i>Provisions for deferred tax</i>	4.085.345	2.704.608
	Hensatte forpligtelser i alt	4.085.345	2.704.608
	<i>Provisions in total</i>		
	 Gældsforpligtelser		
	<i>Liabilities</i>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser		
	<i>Trade creditors</i>	0	1.153.827
	Anden gæld		
	<i>Other debts</i>	8.450.121	7.554.665
	Langfristede gældsforpligtelser i alt		
	<i>Long-term liabilities in total</i>	8.450.121	8.708.492

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
Equity and liabilities		
Note	2015	2014
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	2.219.643	2.076.607
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	946.541	701.391
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	3.166.184	2.777.998
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	11.616.305	11.486.490
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	46.505.010	32.229.501
13 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Skønsmæssig usikkerhed

Uncertainties concerning recognition and measurement

Ved opgørelse af den regnskabsmæssige værdi af visse af selskabets aktiver kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien. Skøn, der er væsentlige for regnskabsafslæggelsen, foretages bl.a. ved opgørelsen af af- og nedskrivning på anlægsaktiver.

When calculating the book value of certain assets, an assessment of how future events will influence the value is necessary. Assessments, that are of material value in the financial statements, are, among other things, made when preparing depreciations and amortizations on fixed assets.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

The used assessments are based on assumptions, that the management regards as reasonable, but in cause of nature, are uncertain and unpredictable. The assumptions may be incomplete or inaccurate, and unexpected events or circumstances may occur.

Udviklingsprojekter under udførelse og erhvervede rettigheder

Development projects in progress and acquired rights

Der er pr. definition risiko forbundet med indregningen af udviklingsprojekter under udførelse, færdiggjorte udviklingsprojekter og tilhørende erhvervede rettigheder (patenter). Aktivernes værdi er afhængige af, 1) at selskabet opnår succes med færdigudvikling af teknologien og efterfølgende kommercialisering af de udviklede teknologier, og 2) at selskabet kan opnå den til færdigudviklingen og kommercialiseringen fornødne likviditet. Der henvises til ledelsesberetningen.

There is by definition a risk connected with the recognition of development projects and related acquired rights (patents). The value of the asset depends on, 1) that the company succeeds in finishing the development of the technology and subsequent commercialization of the developed technologies, and 2) that the company can raise the amount of cash required to finish the development and the subsequent commercialization. We refer to the management's review.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

Ledelsen har valgt at indregne eksternt afholdte projektkostninger samt internt afholdte lønomkostninger som færdiggjorte udviklingsprojekter, udviklingsprojekter under udførelse samt erhvervede rettigheder (patenter) i balancen. Den samlede værdi udgør henholdsvis 14.157 t.kr., 18.315 t.kr. og 2.041 t.kr. pr. 31. december 2015. Værdien er baseret på ledelsens forventninger til projektets markedspotentiale og er således forbundet med usikkerhed, idet værdien er afhængig af, at selskabet opnår succes med kommercialiseringen.

The management has chosen to capitalize external project costs as well as internal wages as completed development projects, development projects in progress and acquired rights (patents). As of 31 December 2015, the total value represents respectively 14.157 TDKK, 18.315 TDKK and 2.041 TDKK. The value is based on the management's expectation to the project's market potential and is because of this a subject to uncertainty, since the value depends on the company's succes on commercialization.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	1.452.565	1.205.847
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	9.097	6.530
Personaleomkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>84.612</u>	<u>49.536</u>
	<u>1.546.274</u>	<u>1.261.913</u>
3. Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	-2.508.231	-1.773.816
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	<u>1.380.737</u>	<u>1.018.410</u>
	<u>-1.127.494</u>	<u>-755.406</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including concessions, patents, trade marks and similar rights arising from development projects</i>		
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	14.902.576	0
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost 31 December 2015</i>	<u>14.902.576</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	-745.129	0
Afskrivninger 31. december 2015 <i>Amortisation 31 December 2015</i>	<u>-745.129</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 <i>Book value 31 December 2015</i>	<u>14.157.447</u>	<u>0</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</i>		
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost 1 January 2015</i>	1.603.807	905.934
Korrektion til primo <i>Adjustment to primo</i>	-98.305	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	<u>624.635</u>	<u>697.873</u>
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost 31 December 2015</i>	<u>2.130.137</u>	<u>1.603.807</u>
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	<u>-88.931</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2015 <i>Amortisation 31 December 2015</i>	<u>-88.931</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 <i>Book value 31 December 2015</i>	<u>2.041.206</u>	<u>1.603.807</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>		
Kostpris 1. januar 2015		
<i>Cost 1 January 2015</i>	21.874.957	14.378.972
Korrektion til primo		
<i>Adjustment to primo</i>	77.387	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	11.264.932	7.495.985
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-14.902.576</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>18.314.700</u>	<u>21.874.957</u>
<i>Cost 31 December 2015</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>18.314.700</u>	<u>21.874.957</u>
<i>Book value 31 December 2015</i>		
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2015		
<i>Cost 1 January 2015</i>	<u>91.141</u>	<u>91.141</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>91.141</u>	<u>91.141</u>
<i>Cost 31 December 2015</i>		
Afskrivninger 1. januar 2015		
<i>Depreciation 1 January 2015</i>	-50.627	-32.399
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-18.228</u>	<u>-18.228</u>
Afskrivninger 31. december 2015	<u>-68.855</u>	<u>-50.627</u>
<i>Depreciation 31 December 2015</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>22.286</u>	<u>40.514</u>
<i>Book value 31 December 2015</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Tilgodehavende selskabsskat		
<i>Receivable corporate tax</i>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2015		
<i>Receivable corporate tax 1 January 2015</i>	1.773.816	1.250.000
Udbetalt skatte kredit vedrørende sidste år		
<i>Paid tax credit concerning last year</i>	<u>-1.773.816</u>	<u>-1.250.000</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år		
<i>Receivable corporate tax concerning previous years</i>	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år		
<i>Calculated corporate tax for the present year</i>	<u>2.508.231</u>	<u>1.773.816</u>
	<u>2.508.231</u>	<u>1.773.816</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
9. Virksomhedskapital		
Contributed capital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015		
<i>Contributed capital 1 January 2015</i>	1.171.397	713.064
Kontant kapitaludvidelse		
<i>Cash capital increase</i>	<u>534.635</u>	<u>458.333</u>
	<u>1.706.032</u>	<u>1.171.397</u>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Within the latest 5 years, the following changes in the share capital have taken place:

Selskabskapital primo		
<i>Share capital primo</i>		258.767
Kapitalforhøjelse 2011		
<i>Capital increase 2011</i>		69.892
Kapitalforhøjelse 2012		
<i>Capital increase 2012</i>		247.312
Kapitalforhøjelse 2013		
<i>Capital increase 2013</i>		137.093
Kapitalforhøjelse 2014		
<i>Capital increase 2014</i>		458.333
Kapitalforhøjelse 2015		
<i>Capital increase 2015</i>		<u>534.635</u>
		<u>1.706.032</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
10. Overkurs ved emission		
Share premium account		
Årets overkurs ved emission		
<i>Share premium account for the year</i>	15.504.415	10.541.659
Overkurs overført til frie reserver		
<i>Transferred to distributable reserves</i>	<u>-15.504.415</u>	<u>-10.541.659</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
11. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2015		
<i>Results brought forward 1 January 2015</i>	16.867.006	7.846.464
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-3.274.093	-1.521.117
Overført fra overkurs		
<i>Transferred from share premium</i>	15.504.415	10.541.659
	<u>29.097.328</u>	<u>16.867.006</u>
12. Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015		
<i>Provisions for deferred tax 1 January 2015</i>	2.704.608	1.686.198
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	1.380.737	1.018.410
	<u>4.085.345</u>	<u>2.704.608</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
<i>The following items are subject to deferred tax:</i>		
Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Intangible fixed assets</i>	7.592.938	5.165.328
Materielle anlægsaktiver		
<i>Tangible fixed assets</i>	1.553	820
Fremført underskud fra tidligere år		
<i>Losses brought forward from previous years</i>	-3.509.146	-2.461.540
	<u>4.085.345</u>	<u>2.704.608</u>

Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.

From 2015 to 2016 the corporate tax rate will be reduced from 23,5 % to 22 %, which will affect the extent of deferred tax liabilities and deferred tax assets. In the accounts, changes in the tax rates are treated as a change in financial estimates.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

13. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har indgået lejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Huslejeforpligtelsen udgør 74 t.kr.

The company has entered into lease contract with 6 months termination. The company's rent obligation is 74

TDKK.